
  
 
 
 
 

 

  
  
    

 

Kärnan i SCAs verksamhet är den växande skogen, Europas största privata skogsinnehav. Kring denna 
unika resurs har vi byggt en välutvecklad värdekedja baserad på förnybar råvara från våra egna och 
andras skogar. Vi erbjuder förpackningspapper, massa, trävaror, förnybar energi, tjänster för skogsägare 
och effektiva transportlösningar. 
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EUDR 

 
EU:s avskogningsförordning (EUDR) antogs officiellt och trädde i kraft den 29 juni 2023. 
Förordningen syftar till att stoppa avskogning och skogsförstörelse kopplad till specifika produkter 
som säljs på eller exporteras från EU-marknaden. Fokus för förordningen är främst 
jordbruksgrödor, men också trä- och fiberprodukter samt fasta biobränslen. Den nya förordningen 
riktar sig till operatörer eller handlare som placerar produkter på EU-marknaden eller exporterar 
dem från EU. Alla företag i värdekedjan berörs.  

Avskogningsförordningen ersätter EU:s timmerförordning (EUTR). Förordningen (EUDR) har en 
s.k. implementeringstid på 18 månader under vilken företag och myndigheter jobbar med att 
anpassa arbetssätt och lagar i enlighet med den nya förordningen. I och med att den nya 
förordningen (EUDR) träder i kraft den 30 december 2024 upphör timmerförordningen (EUTR) att 
gälla. 

Den nya förordningen riktar sig till operatörer eller handlare som placerar produkter på EU-
marknaden eller exporterar dem från EU. De ska i likhet med EUTR utföra aktsamhetskontroll (due 
diligence) för att minimera riskerna för avskogning eller skogsförstörelse. Alla företag i värdekedjan 
måste även se till att de nämnda operatörerna/handlarna har presenterat giltiga intyg om tillbörlig 
aktsamhet.  

Det finns fortfarande osäkerheter om hur spårbarhets- och aktsamhetskontroller ska utföras, vilket 
kommer att klargöras av en av EU-kommissionen tillsatt arbetsgrupp. Även riskklassificeringen av 
länder återstår.  

SCA jobbar aktivt med genomförandet av avskogningsförordningen och kommer naturligtvis att 
anpassa sig till denna nya förordning och uppfylla de lagstadgade kraven inom den tid som 
förordningen anger. Det kommer dock inte att vara möjligt förrän de nödvändiga systemen för 
information och kontroll har införts av EU-kommissionen och medlemsstaterna. Vi har ett nära 
samarbete med behörig myndighet, Skogsstyrelsen, samt den av regeringen tillsatta svenska 
utredningen för implementeringen av lagstiftningen. 
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